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MEKANIZMI I RAPORTIMIT
TE KRYEPROKUROREVE TE PROKURORIVE THEMELORE
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I.  PJESA E PERGJITHSHME: AP AT
"téI f "-"Ir'l
UD. Kryeprokurori Prokuroria Themelore né | Muaji: Prill, Maj, {25 X
Enis GASHI GJAKOVE Qershor, Viti 2023{@% " Tl
Emri, mbiemri Kryeprokurorit Prokuroria Periudha raportimitt, " | - Nénshkymi |
ud. Kryeprokurori: 1 | Administratori: . _mof}/
Numri i prokuroréve dhe stafit [ i prokuroréve né DKR: | 2 | Bashképunétoré pro?e"S‘i'ona-l'.":"'m
administrativ n& prokurori: Nr. i prokuroréve né DM: | 1 | Zyrtar ligjor: 15
Nr. i prokuroréve né DP; 10 | Stafi tjetér: 18
Sqarimi tek I1/2  Totali: 14 Totali: 42
A) Numri i kallézimeve penale | B) Numri i kallézimeve C) Pérgindja e rasteve t&¢ | D) Ngarkesa me léndé
té pranuara: penale té proceduara proceduara (B%A)
404 (zgjidhurafkryera): 426 1.3921
~ 105.44 %
Ményra e Aktakuza té | Hudhje té kallézimit | Pushim i hetimeve: Ményré tjetér:
zgjidhjes sé ngritura: penal:
léndéve nga 330 135 (87 Ndérmjetésim) 32 152
prokurori:
Ményra e Aktakuza té | Aktakuza té Aktgjykime liruese Aktgjykimi dénuese
zgjidhjes sé hudhura: Refuzuara
léndéve nga 0 0 1 152
gjykata:
Ankesa kundér aktgjykimit: 15 Ankesa kundér aktvendimit:
Té aprovuara Té refuzuara Té aprovuara Té refuzuara
4 12 0 1

Arritshméria e normés orientuese té prokuroréve, pér periudhén kohore té raportimit:

Departamenti pér Krime té Rénda: 37 | 102.80 % | 6 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DKR,
Departamenti pér té Mitur: 38 126.80 % | 10 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DM,
Departamenti i Pérgjithshém: 351 152.60 % | 23 raste né muaj éshté norma e prokurorit né DP,
Arritshméria e normés né Prokurori: 426 127.33 % | Mesatarja (3/1) e pérgindjes né prokurori
Performanca e prokurorisé né luftimin e Korrupsionit (Padité Penale ‘PP’). Shéno t& dhénat né tabelé:

Raste té Raste t& Ngarkesa | Hudhje | Pushim | Jané ngritur | Aktakuza | Aktakuza t& Aktgjyki | Aktgjykim
pranuar; kryera: me raste: Aktakuza hudhura refuzuara me liruese | e dénuese
R3 Pi | R P R | P Persona | Persona | Persona Persona Persona Persona Persona

7 15 |22 |45 (25 |52 |14 12 16 0 0 0 7

" Ngarkesa me léndé: Gjithsejte lénde t& mbetura nga periudha tetor, néntor, dhjetor 2022 (me léndét e trashéguar nga vitet
paraprake 1414), rastet ¢ pranuar dhe t& zgjidhura né kété tre mujor, n€ total ngarkesa me lende né fund t& periudhés
raportuese éshté 1.392,

* Ményra tjera: Delegim né kompetencé dhe kundérvajtje.
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Performanca né sekustrimin dhe konfiskimin e pasurisé sé paligjshme. Shéno té¢ dhénat né tabels; B

Kérkesa té aprovuara | Kérkesa té aprovuara | Kérkesa t& aprovuara pér | Kérkesa t€ aprovuara | Kérkesa per

pér dhénin e urdhrit pér pér konfiskimin e dhérnien e aseteve né pér dhénien e aseteve kompenzimin e palés
sekuestrim t6 pasurisé dhe shfrytézim t8 qeverisé né administrim t& s€ démhuar nga mietet
pérkohshiém mjeteve financiare AAPSK e kenfiskuara

(15 kérkesa) {4 kérkesa)

I

Niveli i erganizimit, menaxhimit, administrimin dhe funksionimit t& prokurorisé?

Komento: Pérkundér rrethanave né periudhén raportuese sikurse edhe me raportet paraprake si¢ éshté numri i
vogél i prokuroréve pér t& tri departamentet dhe véshtirésive té paraqitura, kemi artitur g& t& b&jms
menaxhimin, administrimin dhe funksionimin e prokurorisé duke i dhéné priotitet trajtimit té rasteve t& cilat
kan€ geng 1€ natyrés urgjente dhe me masa pér siguring e pranisé s§ paléve né procedurs,

Céshtjet e avancimit dhe transferimit t& prokuroréve?

Komento: Duke marr pér bazé faktin se né muajin korrik 2022 jam caktuar UD Kryeprokuror dhe né lidhje me
k&t pike duhet cekur se edhe né kétg tremujor bazuar né raportet javore, mujore numri i lendeve q& pranchen
¢shté me i madhe né raport me numrin e léndéve gé pérfundohen, ng veganti n€ DP dhe DM.

N& keté piké b&jé sqarim se nga gjithsejts 14 prokuror né PTH Gjakové, pér periudhén raportuese me lénde
me dhe pérfaqésime kang gené t& ngarkuar gjithsejté 7 prokuror: uné né cilési t& ud. Kryeprokurorit edhe pse
me 01.11.2022 njé prokuror &shté avancuar né DM, njé pjesé 1€ léndéve nga ky departament i kam mbajtur ng
puné dhe ende i kam né trajiim e sipér po ashtu vazhdoi t& mbaj kujdestaring né DM dhe DKR, ndérsa dy
prokuror né DKR dhe tre prokuror ng DP (njé nga kéta 3 prokuror, ka qené i transferuar perkoh&sisht nga PTH
Prizren deri mé& 31.06.2023), po ashtu nga 01.06.2023 prokurori Kastriot Memaj &shté ngarkuar me i&ndé pasi
q€ deri me k&t daté ka qené né pritje t& dekretit t& pérhershém.

Dubet cekur fakti se 6 prokuror gjenden né trajnim fillestar né AD, 18 njéjtit gjat€ késaj perindhe raportuese
nuk kané qené t& ngarkuar me léndé dhe pérfagésime né giykaté, késhtu qé pér shkak t&€ numrit & vogsl
prokuroréve, me gjithg pérpjekjet maksimale kemi pasur véshtirési né trajtimin e kallézimeve penale,
procedimin ¢ paléve dhe pérfundimin e hetimeve, gjithashtu véshtirési paraqiten edhe né pérfagésimin e
rasteve né givkaté.

Céshtjet e pérgjegjésisé disiplinore té prokuroréve apo stafit mbgshtetas?
Komento: Brenda periudhés raportucse nuk ka pasur kérkesa pér inicimin e procedurés disiplinore ndaj

prokuroréve,

Céshtjet e vierésimit té punés $& prokuroréve pérfshirs mospajtimet e prokuroréve?

Nivelet e vlerésimit té prokuroréve si dhe tejkalimi kuotés 20% té dalluar?

Komento: NE lidhje me kété piké 8shté béré “Vierdsimi vjetor i prokuroréve pér vitin 2022, vler8simet jang
dorézuar Komisionit pér vlerésim t& performances, prokuroret Ardita Beqiri dhe Deshire Jusaj kang paraqitur

kundérshtim ndaj kétij vierésimi. Nuk ka pasur vlerssim “i dalluar”,

‘Céshtjet e rasteve té ndérlikuara dhe vendinet nga Kryeprolkurori pér njohjen e kétyre rasteve ?

Komento: Gjaté periudhés raportuese jané né trajtim e sipér dy raste — vrasje e réndg.

{ Aukesat ndaj shqiptimit té sanksionit penal t& shqiptuar (Udhézimi i Kryeprokurorit t& Shtetit nibi rolin

dhe kontributin e prokurorit t& shtetit né matjen e dénimit) ?

Komento: Gjaté periudhés raportuese por edhe mé herét, prokurorét gjithherd udh&zohen nga ana e
Kryeprokurorit lidhur me ushtrimin ¢ ankesave dhe até duke cekur ankese n@ aktgjykim, aty ku vler8sohet,
mirépo aktgjykimet ju dérgohen prokuroréve dhe t& nj&jtit pas shikimit udhézohen por edhe vet prokurori
vieréson pér ushtrim t& mjeteve juridike edhe né rastin kur &shté verejtur se &shté mese e nevojshine dhe
njékohésisht e domosdoshme ushtrimi i ankesave edhe pa udh&zimin e kryeprokurorit,

| Zbatimi i politikave, standardeve dhe udhézimeve sa i pérket trajniinit te prokuroréve dhe personelit?

Cilat jané kriteret e pérzgjedhjes sé prokuroréve mentoré pér prokurorét fillestar?

Komento: Prokurorét nga 1€ tri departamentet koh& pas kohe kané marré pjes€ né frajnime & ndryshme, po
ashtu personeli i prokurorisé mirépo tek prokurerst Jang shfaqur véshtirési té theksuara pér shkak t& numrit
vogeél té tyre dhe pérfagésimit 18 lendeve né Gjykaté me degét e saj pasi sipas organizimit aktual & Gjykatés
pérfagésime t& lendeve kemi 5 (pesé) ditét e Javés dhe mundésit e koordinimit pér t& keijuar hapésiré pér
trajnim {& nj& prokurori jang té limituara.

Sa i pérket kritereve prokuroréve mentor pér prokurorét fillestar jané caktuar nga KPK né bashképunim me
AD, per gjashté prokurorgt 1€ cilét jané duke ndjekur trajnimin fillestar dhe se kriteret jané t& caktuara sipas
rregillores s& KPK-gB ki nifr nddr lnachiat Levoeara Sabtf o camboinst aoeas o & 1« s 1 oo 4 L




8 Niveli i zbatimit t& Kodit t& Etikés profesionale pér prokuroré dhe stafin administrativ?
Komento: Prokurorét dhe stafi administrativ gjithhers kujdesen q¢ Kodin e Etikés Profesionale té e zbatojné
sipas standardeve t€ pércaktuara dhe brenda periudhés raportuese nga Prokurorét dhe staft administrativ nuk
kemi vérejtur shkelje t& kodit pér (& veproar konform dispozitave ligjore.

9 Niveli i pavarésisé sé prokuroréve qé té veprojné né ményré té pavarur, profesionale dhe t& paanshme
gjaté kryerjes sé funksioneve prokuroriale?
Komento: Prokuroret gjithheré veprojné né ményré t& pavarur, profesionale dhe t& paanshme né kryerjen e
punéve t€ tyre t& pércaktuara me ligj dhe pér kéte inkurajohen edhe nga UD. Kryeprokurori né ¢do takim ng
kolegjium, me kérkese q& te respektohen dispozitat ligjore, por tani duhet te cekim se gjaté késaj periudhe
raportuese duke marr pér bazé faktin se ka hyré né fugi Kodi i ri i Procedurés penal, ashtu q& n¢ bazg
dispozitave 1£ reje, ne lidhje me aktvendimet pér pushim t& hetimeve dhe hudhje té kallézimeve penale,
prokurorét paraprakisht konsultohet me mua ne eilési t& UD Kryeprokurorit ku edhe pérpilohet njé shénim
Zyrtar, _ _

10 | Zbatimi i politikave té KPK dhe ZKPSH, né Iuftimin e kriminalitetit pér veprat penale karakteristike t&
Mekanizmit Pércjellés Ndérinstitucional ?
Komento: Prokurorgt gjithheré jané né zbatim & politikave t¢ KPK dhe ZKPSH, ng¢ luftimin e kriminalitetit
pér veprat penale karakteristike t& Mekanizmit Pércjellés Ndérinstiticional, po ashtu zbatimi i politikave ju
kérkohet edhe nga UD. Kryeprokurori né secitin kolegjium qg mbahet me prokuror. .

11 Niveli i zbatimit t& kiérkesave n ga Komisionet e Pérhershme t& Késhillit dhe nga vet KPK-ja?
Komento: Prokurorét gjithhers jang t& pérkushtuar pér ti zbatuar kérkesat té cilat na arrijng nga Komisionet e
Pérhershme t& Késhillit Prokurorial t& Kosovés. _

12 [ Performanca e prokuroréve né pérdorimin e sistemit SMIL 7
Komento: T gjithe prokurorét kané aftési t& mira né pérdorimin e programit Smil, por sikurse &sht& cekur mé
larté pér shkak t& ngarkesave né pérfagésim t& seancave gjyqésoré nga prokurorét, ka véshtirési dhe mungess
¢ lkohés pér pérdorim t& programit smil nga prokurorét.

13 | Sfidat apo té& arriturat:
Komento: Edhe gjatés késaj periudhg raportuese jemi pérkushtuar g€ né vazhdim@si t& pérballemi me sfidat t&
cilat na jang paraqitur gjaté pungs toné t& pérditshme dhe qé t& kemi rezultate sa mé 16 mira né kété drejtim,
duke marr pér bazé mungesé e prokuroréve késhtu kemi véshtirési dhe vonés né trajtimin ¢ kallézimeve penale,
procedimin e paléve edhe pérfundimin e hetimeve, gjithashtu véshtirési paraqgiten edhe né pérfagésimin e
rasteve né gjykaté dhe kjo gjendje né prokurorin toné do t6 ndryshoi pasi gé prokurorét q& gjenden né trajnimin

| fillestar, pérfundojné trajnimin dhe ngarkohen me [&nds.

I, ZBATIMI Y OBLIGIMEVE SIPAS PLANIT TE PUNES TE PROKURORISE §F SHTETIT

1 Objekti 1: Rritja e efikasitetit né trajtimin e rasteve penale me prioritet. N
Komento: N& vazhdimési né kontakt me prokurorét dhe stafin mbéshtetés, jemi t& pérkushtuar g& né
vazhidimési t& rrisim efikasitetin n& 16ndst me prioritet, rastet me paraburgim, rastet e dhunés né familje, veprat
penale & korrupsionit dhe krimeve ekonomike, veprat penale kundér integritetit seksual si dhe 1 rastet né té
cilat rrezikohet parashkrimi i tyre. '

2 Objektivi 2: Fuqizimi i besimit t& publikuf né punén e Prokurorit t& Shiehit,
Komento: Edhe gjaté kisaj periudhe raportuese si gjithhers si deri me tani Jjemi pérkujdesur qé né& punén e
pérditshme t& jemi transparent dhe llogaridhénés me publikun, mediat né& drejtim t& rritjes sé besimit &
publikut pér punén dhe pérkushtimin ¢ Prokuroris€ Themelore Gjakové.

3 Objekti 3: Rritja ¢ shkallés sé sekuestrimit né fanksion té konfiskimit pérfundimtar t& asketéve té
fittiara me vepér penale,
Komente: Gjaté periudhis raportuese ka raste sa i periket sekuestrimit- konfiskimit t& asetéve t& fituara me
vepér penale né rastet penale ku ka pasur bazé ligjore pér sekuestrim, po ashtu do & insistojmé t& zbatojme

| ligjin pgr kompetenca t& zgjeruara né t& gjitha rastet gjithmon& aty ku ka hapésirg ligjore,

4 Objektivi 4: Zvogélimi i numrit & léndéve né Prokuroring e Shietit,
Komento:—-

5 Objektivi 5: Vlerésimi i rrezikut dhe planifikimi § vazhdimesios o6 punis né pandemi.
Komento; -

6 Objektivi 6: Administrimi efikas, llogaridhénia dhe rritja e profesionalizimit:
Komento: Edhe ng kétg periudhé kohore kemi shtuar kujdes qé t€ arrijmé rezultate t¢ mira né administrimin
sa mé efikas, llogaridhénien dhe rritjen e profesionalizimit 18 punés né prokurori.

7 Objektivi 7: Aplikimi mé efikas i proceduarave alternativé né zgjidhjen e rasteve penale.

Komento: Edhe né kéts periudhé raportuese jané aplikuar procedurat alternative né zgjidhjen e rasteve penale,
sidomos pérmes procedurés alternative- ndérmjet&simit,




8 Objektivi 8 Bashképunimi vendor dhe ndérkombétar § Prokurorit té Shtetit;
Komento: Si ¢do her& edhe gjaté késaj periudhe raportuese kemi ofruar ndihmé né zgjidhjen efikase dha sa
me t& shpejté né kérkesat ndérkombétare t& parashtruara nga shtetet tiera ne zgjidhjen ¢ rasteve penale, duke
u perkujdesur q& né kéto kérkesa te veprojmé ne afatin sa me te shpejte me te mundshme, dhe me qellim té
koordinimit sa ma te mir& & kétij bashképunim, uné né cilési &8 UD Kryeprokurorit po ashtu jam i caktuar
edhe prokuror koordinator pér bashképunim juridik ndérkombétar ne ¢éshtjet penale, pas pensionimit t&
prokurerit paraprak dhe i kam né puné dhe i irajtoi t& gjitha rastet sipas regjistrit NJN,

IV. KERKESAT SPECIFIKE TE KPK-sé, (pér periudhén e konkrete té shenjézuar té raportimit)

1

2

3

4

3

6

7

8

V.  ASPEKTE ADMINISTRATIVE: _
Raportimi . Periudha kohote pér té cilén raportohet __ Shenjézimi _

I paré: Nga 1 fanar deri mé 31 mars té cdo viti _

[ dyte: Nga 1 prill deri mé 30 qershor & cdo viti X

[ treté: Nga 1 korrik deri mé 30 shtator £ ¢cdo viti

1 katért; Nga 1 tetor deri mé 31 dhietor 16 cdo viti

Keshilli Prokurorial i Kosovés ka kérkuar nga Kryeprokurori e ka dorézuar raportin né Keshill (para

Kryeprokurori & t§ dorézoj raportin: raportimit):

Me dats: 14.08.2023 Me dati; 25.07.2023




Dt. 24.07.2023 )
PROKURORIA THEMELORE-GIAKOVE

FLETEDERGESA PER DORYZIM PERSONAL
Késhillit Prokurorial {8 Kosovis

Z. Jetish Maloku KPK

neé

Pasi marrési nuk u gjet né vendin ku duhej t& dorézohe;j
shkresa, dorzimi u b& dulce ju dbénd shkresa anétarit
madhor t€ familjes s& marrsit-kujdestarit t& ndértesés,
fqiut, personit & giendet né puné né te njéjtin vend.

2.Pasi marrésiose pjesétari i familjes sé tij e ka refuzuar marrjen
e shkresgs, shkresa u [a né banesé né vendin e punés s& martésit
{duke u ngjitur n& derén ¢ banes®s ose & lokalit kku gjendjet né
puné marrési},

Me né orén
Shkaku 1 refuzimit

Neénshkrimi i dorézuesit

E.G

Titulli i shreksts q& dorézohet

Raport pér muajin Prill-Maj-Qershor

Numri f shfojeave

Virteto] se mora shkresén e lartépérmendur m
(me fjalg)

ushkrimi i résit
PSS
Nénshkrimi i dcré‘;uesit

D3y fyajf




